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Folketingets Kulturudvalg har den 22. maj 2013 stillet mig følgende spørgsmål, nr. 139 
(Alm. del), som jeg herved skal besvare:

Spørgsmål:
Vil ministeren redegøre for forløbet omkring DG-TV, og hvad udsigten er fremadrettet 
for tv-stationen, herunder om der er truffet en afgørelse i den tilsynssag, som ministe-
ren omtaler i sit svar på KUU alm. del – spm. 74, og hvis ikke hvornår en afgørelse for-
ventes?

Svar: 
Forløbet vedrørende DG-TV, Dansk Gospel TV, har tidligere givet anledning til KUU 
spm. 19 og 74, hvortil jeg henviser, idet jeg blot fremhæver, at jeg som kulturminister 
ikke kan blande sig i Radio- og tv-nævnets arbejde eller afgørelser. I min besvarelse af 
5. februar 2013 af KUU spm. 74 bemærkede jeg, at jeg ville sørge for, at afgørelsen i til-
synssagen vedr. DG-TV oversendes til Kulturudvalget. Dette er beklageligvis ikke sket, 
før nærværende spørgsmål blev stillet. 

Jeg kan oplyse, at Radio- og tv-nævnet har truffet afgørelse i sagen og vedlægger næv-
nets afgørelse af 3. maj 2013. Som oplyst for udvalget ved besvarelsen af spørgsmål 
KUU spm. 19, er der intern strid i foreningen bag DG-TV om, hvem der med rette teg-
ner foreningen. Nævnet kan ikke afgøre disse stridigheder, men har i sin afgørelse lagt 
vægt på de oprindelige – ubestridte – forhold ifølge foreningens stiftelsesprotokol af 15. 
maj 2011. 

Nævnet finder, at DG-TV har overtrådt vilkår i programtilladelsen og for tilskudstil-
sagnet, bl.a. ved – i strid med sin egen ansøgning – udelukkende at sende religiøs for-
kyndelse. Nævnet har, som det fremgår af afgørelsen, givet DG-TV mulighed for at ven-
de tilbage med erklæring om at overholde vilkårene og at dokumentere den nuværende 
sammensætning af foreningens bestyrelse. Udbetaling af 2. rate af tilskud for 2012 
samt tilskud for 2013 afventer nævnets modtagelse og vurdering af dette materiale.

Nævnet har således givet foreningen mulighed for at rette op på forholdene.
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Side 2

Udsigterne for stationen fremover afhænger af stationens svar og dokumentation over
for Radio og tv-nævnet, hvis sagsbehandling jeg som nævnt ikke kan blande mig i.

Marianne Jelved


